
RESULTATER OG VISIONER

Sundhedsvæsenet arbejder i stigende grad med inddragelse af borgere, patienter og pårørende. Alene 
på hospitalerne er der mere end 800 projekter i gang, og i kommunerne arbejder man målrettet med 
at integrere borgernes behov i beslutninger om de kommunale indsatser. Brugerinddragelse i sund-
hedsvæsenet er ikke længere noget, vi arbejder for at få på dagsorden, men noget, der prioriteres både 
fagligt og politisk. 

I Danmark sker inddragelsen mange steder endnu på projektbasis – og ud fra flere forskellige opfattel-
ser af, hvad inddragelse egentligt er. Hvis brugerinddragelse skal blive en systematisk del af sundheds-
væsenet, skal vi fortsat følge og evaluere de inddragende indsatser, så vi kan lære af hinanden og få 
skabt en fælles retning for inddragelse af borgere, patienter og pårørende i Danmark.

Sundhedsstyrelsen, Danske Regioner, KL, Danske Patienter og ViBIS gør status og inviterer til den tredje 
nationale konference om brugerinddragelse i sundhedsvæsenet. Det sker den 25. oktober 2016. 

Programmet

På konferencen bliver du præsenteret for nogle af de konkrete resultater af arbejdet med brugerind-
dragelse i praksis – men du vil også blive klogere på, hvor udfordringerne ligger, og hvad der er afgø-
rende mål for inddragelse fremover.

Du vil blandt andet møde Dawn Stacey, som er professor i folkesundhed på University of Ottawa i Ca-
nada. Hun er en af de mest citerede eksperter i brugerinddragelse og er nok den ekspert, der ved mest 
om beslutningsstøtteværktøjer – det vil sige, hvilke værktøjer i form af spørgeguides, apps og anden 
teknologi, der virker bedst, når man som sundhedsprofessionel sammen med patienten skal træffe et 
valg om behandling. Dawn Stacey giver en status på brugerinddragelsen i et internationalt perspektiv 
– hvor er vi, hvad ved vi, og hvor skal vi hen?

Du får også lejlighed til at møde Christian Bason, som er direktør i Dansk Design Center og tidligere chef 
for MindLab. En af hans pointer er, at inddragelse ikke kun er en trend i sundhedsvæsenet, men er en me-
gatrend, som gør sig gældende på en lang række områder. Områder, som sundhedsvæsenet kan lære af. 

Da brugerinddragelse er højt prioriteret i dansk politik, vil du også kunne møde sundheds- og ældre-
minister Sophie Løhde (V) på konferencen – og selvfølgelig dem, det hele handler om: Patienterne og 
de pårørende. 

Praktisk
Konferencen finder sted tirsdag den 25. oktober 2016 fra klokken 9.30 til 16.00 på Comwell Hotel  
Kolding, Skovbrynet 1, 6000 Kolding. 

Det endelige program offentliggøres ultimo august 2016, hvor der også bliver åbnet for tilmeldinger til 
konferencen. 

Sæt kryds i kalenderen allerede nu, så du kan være med til en hel dag i brugerinddragelsens tegn.
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